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Nr 118.

Av herr Nilsson i Landeryd, om pension åt folkskollärareänkan 
Mathilda Nilsson.

1917 års riksdag beslöt enligt skrivelse nr 10 punkt 87 att bevilja 
en årlig pension av 400 kronor åt skollärareänkan Tilda Pettersson. Detta 
belopp bestämdes med hänsyn därtill att åtskilliga år förgått efter man
nens död, under vilken tid hon ej åtnjutit någon pension.

Under åberopande av bifogade prästbevis samt en skrivelse från folk- 
skollärarnes änke- och pupillkassa ävensom förutnämnda riksdagsbeslut 
hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta att åt folkskollärare
änkan Matilda Nilsson från Nederby i Yärnamo för
samling bevilja en pension av 400 kronor att utgå 
årligen från och med 1919 så länge hon lever ogift.

Stockholm den 20 januari 1919.

Bernhard Nilsson.

Bilaga 1.

Härmed intygas, att folkskollärareänkan Matilda Kristina Nilsson, född 
Abrahamsdotter, i Nederby av Värnamo församling är född den 31 oktober 
1853 och är änka efter folkskolläraren Johan Nilsson, vilken, född den 7 juli 
1834, den 13 oktober 1872 valdes till ordinarie folkskollärare i Värnamo försam
ling och innehade denna befattning till den 31 december 1897, då han avgick
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med pension, samt avled den 10 september 1914 utan att för sin ovanskrivna 
efterlämnade maka, med vilken han ingått äktenskap den 21 december 1875, 
hava förvärvat delaktighet i folkskollärarnes änke- och pupillkassa; samt att 
ifrågavarande folkskollärareänka, som är medellös och på grund av ålder och 
sjuklighet oförmögen att bidraga till sin försörjning, nu befinner sig i synner
ligen torftiga och tryckta levnadsomständigheter, varför hon är i största behov 
av ekonomiskt understöd.

. Värnamo församling i Jönköpings län den 17 januari 1919.

N. Källoff.
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Till folkskollärareänkan Matilda Nilsson.
Nederby.

Värnamo.

Med anledning av eder i dag inkomna framställning om understöd från 
folkskollärarnas änke- och pupillkassa får jag meddela, att, då eder avlidne man 
ej var delägare i kassan, »någon pension eller något understöd därifrån ej kan 
tilldelas eder. Däremot finns nog all utsikt till att ni kan utverka eder en stats
pension genom att antingen ingå till Kungl. Maj:t med underdånig ansökning 
därom — vilket dock måhända är väl sent påtänkt för året — eller ock genom 
att påverka ortens riksdagsman att väcka motion därom i riksdagen. — Riks
dagen har nämligen beviljat många sådana pensioner åt folkskollärareänkor i 
samma läge som ni, senast i år åt åtminstone 4 änkor med 300 kronor åt varje.

Stockholm den 19 september 1918.
Folkskollärarnes änke- och pupillkassa:

Carl Widström.
Verkst. dir.


